
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017
                   

www.balsamo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balsamo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Bálsamo garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.balsamo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/balsamo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Bálsamo, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bálsamo poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balsamo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balsamo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B á l s a m o
CNPJ 45.142.353/0001-64
Rua Rio de Janeiro, 695 - Centro
Telefone: (17) 3264-1209
Site: www.balsamo.sp.gov.br

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  B á l s a m o
CNPJ 51.847.507/0001-16
Rua São Paulo, 740 - Jd. São Domingos
Telefone: (17) 3264-1518
Site: www.cmbalsamo.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Portarias 7 .............................................................................. 

Sexta-feira, 28 de março de 2025                                                  Ano IX | Edição nº 1568                                                                      Página 1 de 7

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1568 Página 2 de 7

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1568 Página 3 de 7

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1568 Página 4 de 7

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1568 Página 5 de 7

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1568 Página 6 de 7

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1568 Página 7 de 7

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 2.678, DE 21 DE MARÇO DE 2025

“Dispõe sobre a designação da
servidora pública de carreira,
abaixo  especificada,
integrante  do  magistério
públ ico  Munic ipal  para
exercer,  na  interinidade  do
cargo,  as  atribuições  de
Diretor  de  Escola  Municipal.”

O Sr. José Eduardo Naliati Junior, Prefeito Municipal
de Bálsamo, Comarca de Mirassol, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, considerando:

·  que  a  Lei  Complementar  n.º  2.428/2020
readequou  os  cargos  em  comissão  do  Município  de
Bálsamo, extinguindo o cargo em comissão de Diretor
e Vice-Diretor de Escola Municipal;

· que a Lei Municipal 2.440, de 24 de fevereiro de
2021, passou a prever a criação dos cargos públicos, de
provimento efetivo, regidos pela CLT – Consolidação das
Leis do Trabalho, de Diretor de Escola Municipal e de
Vice-Diretor de Escola Municipal;

RESOLVE:
Art. 1º -  Fica nomeada para exercer as funções de

Diretor de Escola, a servidora de carreira, ocupante do
emprego público de professor, a saber:

SANDRA REGINA PINTO MONTREZOR
RG: 19.333.049-0 e CPF: 070.521.728-01
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Paço  Municipal  Prefeito  Senhor  José  Bento

Geraldes,  21  de  março  de  2025.
José Eduardo Naliati Junior
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Secretaria Municipal na data

supra.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 2
8/

03
/2

02
5 

às
 0

8:
09

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
23

f-
ba

4a
-d

bd
f-

16
81

-4
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 023f-ba4a-dbdf-1681-46

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Bálsamo (SP), Edição nº 1568, ano IX, veiculado em 28 de março de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por CARLOS EDUARDO CARMONA
LOURENCO (CPF ***178948**) em 28/03/2025 às 08:09:57 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/023f-ba4a-dbdf-1681-46


